

Referat

Valby-Vanløse Provsti – Møder

50. møde - d. 05-12-2023 kl. 15:30 til 17:30

Deltagere: Anne Kristine Ramm, Finn Vejlgaard, Flemming Carlsen Brandenburg, Inger Margrethe Damgaard Kofod-Svendsen, Lis Tove Smidt, Kai Kristian Wøldike Bested, Karin Thanning Christensen, Ulrich Piltoft, Jørgen Anthoni

Afbud: Carsten Albertsen

Mødepunkt	Referat
1 - Godkendelse af dagsorden	Dagsorden blev godkendt.
2 - Underskrift af referatet fra sidste møde	Referatet blev underskrevet.
3 - Orientering Hyltebjerg, genopbygning Grøndal, forpladsen Aalholm, indgangsparti Tjenesteboligordningen - tagbrønde - klimaforandringer Provstidagen 2024	<u>Hyltebjerg, genopbygning:</u> Der kommer en orientering under punkt 4. <u>Grøndal, forpladsen:</u> Pga. vejret er arbejdet sat i stå. Arbejdet bliver forsinket og projektet når ikke at blive færdigt inden jul. <u>Aalholm, præsteboligen Engdraget:</u> Menighedsrådet har søgt om tilladelse til forebyggelse af vandindtrængning gennem taget på præsteboligen på Engdraget. Provsten har godkendt igangsættelse af projektet til 102.500 kr. der afholdes af kirkekassen. Arbejdet er sat i gang og der forventes en ekstra ansøgning til indvendige malerreparationer. <u>Aalholm, Indgangspartiet:</u> Arkitekten arbejder på at udarbejdelse af et nyt projekt. <u>Aalholm, Kirketjenerkontoret:</u>

Menighedsrådet har sendt en ansøgning kort før mødet og på mødet blev der afleveret kontroltilbud. Provsten og næstformanden kigger på ansøgningen om reovering af kirketjenerkontoret jf. bemyndigelsen på sidste møde (25. oktober 2023).

Tjenesteboligordningen:

Under det kraftige regnskyl i november måned fik 4 ud af provstiets 18 tjenesteboliger haft vand i kælderen.

Der iværksættes for boligerne under tjenesteboligordningen et årligt eftersyn af tagbrønde og højt vandlukke.

Provstiet undersøger af muligheden for at få kirkerne med i ordningen.

Provstidagen 2024:

Temaet er De unge Voksne. Arbejdsgruppen har møde torsdag den 7. december og her er forventningen, at programmet falder på plads og derefter sendes ud til menighedsrådene og desuden til provstiudvalgets orientering.

Stiftsrådet har fra næste år også de unge voksne som fokuspunkt.

4 - Hyltebjerg kirke

a) Finansiering af etablering af midlertidig pavillonkirke

- Ansøgning fra Hyltebjerg kirke eftersendes

b) Genopførelse af Hyltebjerg Kirke

Under punktet deltager menighedsrådsformand Agnete Langgård.

Sager:

Provstesyn 2023 - Valby-Vanløse provsti (2023 - 26528)

Midlertidig kirke i Hyltebjerg sogn - 2023 (2023 - 3962)

Bilag:

Agnete Langgård deltager under punktet vedr. Hyltebjerg kirke.

Det har vist sig med tiden, at der er brug for et sted i sognet - hvor der kan være kirke.

Skjulhøj Alle virker ikke efter hensigten og Hyltebjerg kirke er blevet usynlig i sognet.

Ansøgningen blev gennemgået og provstiudvalget stillede spørgsmål til ansøgningen og tilbuddet.

PU vil se det endelige tilbud inkl. tilbagekøbsaftalen inden der indgås en aftale.

MR kan ved et tilsagn om et likviditetslån arbejde videre med projektet og der kan komme et endeligt tilbud til provstiudvalgets godkendelse inden menighedsrådet tiltræder et tilbud om forberedelse af grundstykket og aftale om pavilloner.

Formand Agnete Langgård forlod mødet.

Renskrevet Protokol fra provstesyn Hyltebjerg kirke, Hyltebjerg sogn, Aktdokument, Ansøgning til PU, 231122 Midlertidig kirke Hyltebejrg, budget efter tilbud og prosindikation, 231122 Overblik tilbud mm., Modulbyggeri prisindikation leverandører

Provst Finn Vejlgard erklæret sig inhabil og forlod mødet inden provstiudvalget påbegyndte selve behandling af ansøgningen og finansiering af et eventuelt lån.

Provstiudvalget godkender et likviditetslån på 2,3 mio. kr. og giver menighedsrådet bemyndigelse til at arbejde videre med projektet.

Når der foreligger et endeligt tilbud skal det sendes til godkendelse i PU.

PU bemyndiger næstformand Kai Bested og Ulrich Piltoft til at godkende tilbuddet og igangsættelsen, hvis det kommer inden næste PU møde den 6. februar 2024.

Forventningen er at pavillonkirken kan indvies omkring 1. april 2024 - så pengene skal bruges i 1. kvartal 2024. Provstiet kan af 5% midlerne finansiere 1,3 mio. kr. Og der er derfor behov for at provstiets låner 1,0 mio. kr. af anlægsmidler fra et eller flere sogne. Provsten og provstisekretæren bemyndigelse til at tage kontakt til det eller de pågældende sogn og får midlerne på plads til at likviditetslånet kan udbetales til Hyltebjerg sogn i 1. kvartal 2024.

Kirkefondet stiller alter, prædikestol og alterskranke til rådighed for et mindre beløb, som sognet selv kan afholde udgiften til.

Det kan i løbet af foråret 2024 vise sig, at menighedsrådet har brug for yderligere et likviditetslån til indkøb af stole til pavillonkirke. Stolene er en del af forsikringens dækning af stole til kirken og krypt, og menighedsrådet arbejder derfor på at vælge en stol nu, der kan bruges både i pavillonkirken og den genopbyggede kirke.

Muligheden for fondsansøgninger blev nævnt. Provstiudvalget videregiver ideen til menighedsrådet.

5 - Valby Søndre - Ansøgning om øget driftsbevilling til budget 2024

Provstiudvalget drøftede ansøgningen og besluttede at godkende en ekstrabevilling på 300.000 kr. til driften af Valby Søndre sogn i 2024.

Beløbet udbetales i 2. kvartal 2024.

Sager:
Valby Søndre sogn - ansøgning vedr yderligere

Sognet er Danmarks 4. største sogn med 29.684

driftmidler - budget 2024 (2023 - 30193)

indbyggere.

Bilag:

Aktdokument, Ansøgning til budget 2024

6 - Aalholm - Ansøgning om salg af tjenesteboligen Kjarstrupvej 27

Provstiudvalget godkender salget af præsteboligen Kjarstrupvej 27, 2500 Valby i Aalholm sogn.

Sager:

Aalholm sogn - salg af tjenesteboligen - Kjarstrupvej 27 (2023 - 34292)

Processen er herefter, at der skal indhentes to tilbud fra ejendomsmægler således at det sikres, at der ved salget opnås et salgsprovenu, der er så højt som muligt, jf. cirkulære nr. 9138 af 2. marts 2015 om fremgangsmåden ved salg af fast ejendom under menighedsrådenes bestyrelse.

Bilag:

Aktdokument

Menighedsrådet forventes at kontakte ejendomsmæglere inden jul og provstiudvalget bemyndiger formand og næsteformand til at godkende menighedsrådets valg af ejendomsmægler.

7 - Høring fra Kirkeministeriet

Provstiudvalget drøftede udkastet til den nye bekendtgørelse.
PU bakker op om forslaget.

Sager:

Kirkeministeriet - Høring om udkast til ny bekendtgørelse om fravigelse af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse m.v. for så vidt angår stillinger som præst, forkynder m.v. i trossamfund udenfor folkekirken (2023 - 32766)

Bilag:

Aktdokument, Udkast til ny bekendtgørelse, Høring vedr. udkast til ny bekendtgørelse, Høringsliste

8 - Budgetudvalget - ny budgetproces

Provstiudvalget drøftede den nye budgetproces og tiltræder.

Sager:

Budgetudvalget for Københavns Kommune - 2023 (2023 - 996)

Provstikontoret indarbejder budgetprocessen i provstiets eget årshjul, der offentliggøres på hjemmesiden medio december.

Bilag:

Bilag 4 - Budgetproces for provstierne i Københavns Kommune - revideret oktober 2023

Årshjulet præsenteres på arbejdsmiddagen i januar 2024 og menighedsrådsformændene orienteres om budgetprocessen og at der fremadrettet ikke sendes

foreløbige budgetter ud.
Menighedsrådene høres på budgetsamrådet i juni måned om ændringerne i den nye budgetproces.

9 - Oversigt: Anlægsprojekter i provstiet

A3 udleveres på mødet.

Sager:
Sag hørende til mødet: 50. møde (2023 - 30115)

Bilag:
Anlægsskema til PU - oversigt over bevilgede og igangværende projekter - Il Grande

Oversigten blev udleveret og gennemgået.

Yderligere et par projekter tilføjes under Aalholm.

Anlægsbevillingerne for 2024 indsættes i arket til næste møde.

10 - MR - kvartalsrapporter for 3. kvartal 2023

Oversigt udleveres på mødet.

Kvartalsrapporterne kan tilgås på FIN - fristen for aflevering er 30/11-23.

Sager:
MRs kvartalsrapporter - statusoversigter til PU (2022 - 37440)

Bilag:
Oversigt - gennemgang af MRs kvartalsrapporter for 3. kvartal 2023

Oversigten blev gennemgået og der var ingen bemærkninger.

11 - Arbejdsmiddagen 22. januar 2024 - program

Sager:
Arbejdsmiddag - januar 2024 (2023 - 34289)

Bilag:
Aktdokument

Oplæg ved stiftsrådsmedlem Morten Bangsgaard før middagen.

Ulrich Piltoft: Status for Bibliariet
Finn Vejlggaard: MR-valget i 2024 og tanker om Domkirkens Hus.

12 - Næste møde 6. februar 2024

Næste møde bliver på Skjulhøj Alle.

13 - Eventuelt

Intet til eventuelt.

Anne Kristine Ramm

Finn Vejlgard

Flemming Carlsen Brandenburg

Inger Margrethe Damgaard Kofod-Svendsen

Lis Tove Smidt (Valby-Vanløse
Provstiudvalg)

Kai Kristian Wøldike Bsted

Karin Thanning Christensen (Valby-
Vanløse Provstiudvalg)

Ulrich Piltoft

Jørgen Anthoni